[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 676 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a capina e a realização de operação tapa-buracos na Rua Luiz Gonzaga Nunes Maia.

JUSTIFICATIVA

O mato alto favorece proliferação de insetos, sujeira e situações que fragilizam a segurança dos habitantes do local. Os buracos apresentam riscos de dano aos veículos que trafegam por ali, bem como aos condutores e aos pedestres.

Sala das Sessões, 9 de Maio de 2017.

	 Dr. Edson

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

9 de Maio de 2017
)